[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО «ЗЮКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
21.01.2016                                                                                                      № 40/149
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов от 27.07.2015

№ 33/117 «Об установлении земельного налога

на территории МО «Зюкайское сельское поселение»
     В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зюкайское сельское поселение», Совет Депутатов
РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов от  27.07.2015г. № 33/117 «Об установлении земельного налога на территории  МО «Зюкайское сельское поселение»  следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 4.3. изложить в новой редакции «физические лица - старосты МО «Зюкайское сельское поселение». Льгота предоставляется  на основании документа, подтверждающего на получение льготы (соответствующая справка выданная администрацией Зюкайского сельского поселения с указанием периода назначения на должность). Налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере 10000 рублей на одного налогоплательщика  на территории МО «Зюкайское сельское поселение»  в отношении земельного (ых) участка (ов), находящегося (ихся)  в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании  или пожизненном наследуемом владении данной категории налогоплательщиков без учета категории и разрешенного использования».
1.2. пункт 6 изложить в новой редакции «Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Зюкайского сельского поселения».
1.3. Признать утратившим силу решение совета депутатов МО «Зюкайское сельское поселение» от 18.12.2014г. № 22/77 «О внесении дополнений и изменений в решение совета депутатов от 26.11.2010г. № 41/146 «Об установлении земельного налога на территории МО «Зюкайское сельское поселение»
2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Зюкайского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования  и применяется в отношении налоговых периодов  с 01.01.2016г.
4. Контроль исполнения решения возложить на постоянную финансово-бюджетную комиссию Совета депутатов МО «Зюкайское сельское поселение».
Председатель Совета Депутатов

МО «Зюкайское сельское поселение»                                              В.П. Михайлов

Глава сельского поселения-

Глава администрации МО «Зюкайское

сельское поселение»                                                                           В.В. Селиванов